
11946 Miércoles 8 abril 1998 BOE núm. 84

8300 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 16 de marzo
de 1998 por la que se resuelve la convocatoria de
5 de noviembre de 1997 para cubrir vacantes para
el grupo D en el organismo autónomo Correos y Telé-
grafos.

Advertidas erratas en la inserción de la Orden de 16 de marzo
de 1998, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 77,
de 31 de marzo, por la que se resuelve la convocatoria de 5 de
noviembre de 1997, para cubrir puestos de trabajo vacantes para
el grupo D en el organismo autónomo Correos y Telégrafos, se
transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 10825, provincia de Badajoz, código vacante
068001405318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Torremejía; donde
dice: «Núñez Santos, José Antonio», debe decir: «Núñez Santos,
José Alberto».

Página 10825, provincia de Illes Balears, código vacante
070000199316, localidad Palma de Mallorca; donde dice: «Meliá
Carril, Manuel», debe decir: «Mella Carril, Manuel».

Página 10826, provincia de Cáceres, código vacante
106001402318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Cabezuela del Valle;
donde dice: «A13TC-11806», debe decir: «A12TC-11806».

Página 10826, provincia de A Coruña, código vacante
150001404318, localidad Ofc. Aux. Tipo A. Carral-P. Esteban
Pales; donde dice: «A13TC-49566», debe decir: «A13TC-49556».

Página 10827, provincia de A Coruña, código vacante
157001504316, localidad E. R. Tipo A. Labacolla; donde dice:
«Tarrón Caseiro, José», debe decir: «Tarrón Caserío, José».

Página 10832, provincia de Soria, código vacante
421201502316, localidad; donde dice: «E. R. Tipo A Gomarra-Ci-
huela», debe decir: «E. R. Tipo A Gómara-Cihuela».

Página 10832, provincia de Toledo, código vacante
450001511316, localidad; donde dice: «E. R. Tipo A Mocejón-
Aceja», debe decir: «E. R. Tipo A Mocejón-Aceca».

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
8301 ORDEN de 6 de abril de 1998 por la que se nombra

Director del Patrimonio Arquitectónico e Inmuebles
del Consejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal a don Manuel del Río Martínez.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997,
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado, nombro Director del Patrimonio
Arquitectónico e Inmuebles del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, con categoría de Subdirector general, a don
Manuel del Río Martínez —0245167857 A1101— Personal de la
Casa de Su Majestad el Rey, a extinguir, grupo A.

Madrid, 6 de abril de 1998.

ÁLVAREZ-CASCOS FERNÁNDEZ

Ilmos. Sres. Subsecretario de la Presidencia y Gerente del Consejo
de Administración del Patrimonio Nacional.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

8302 ORDEN de 20 de marzo de 1998 por la que se corrigen
errores de la Orden de 12 de febrero de 1998, por la
que se resuelve el concurso específico para la provisión
de puestos de trabajo en el Instituto de Salud «Carlos III»,
convocado por la de 10 de noviembre de 1997.

Advertidos errores en el anexo de la mencionada Orden, en
el «Boletín Oficial del Estado» número 57, de 7 de marzo de 1998,
se transcriben a continuación las correcciones oportunas:

Página 7963, puesto número de orden 6, adjudicado a Ruiz-Ra-
mos García-Tenorio, Isidoro, donde dice: «NRP 0552720035»,
debe decir: «NRP 5052720035».

Página 7963, puesto número de orden 8, donde dice: «Fer-
nández Sanjuán, Pedro Mario», debe decir: «Fernández San Juan,
Pedro Mario».

Página 7964, puesto número de orden 22, en puesto de cese,
donde dice: «Centro de Proceso de Datos, Jefe Centro, Nivel 29»,
debe decir: «Jefe de Área de Proyectos, Nivel 28», y donde dice:
«Sáenz Ayerra, Luciano», debe decir: «Sáez Ayerra, Luciano».

Madrid, 20 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 2 de noviembre
de 1994, «Boletín Oficial del Estado» del 4), el Secretario general
técnico, Pedro Gómez Aguerre.

Sres. Secretario general técnico y Director del Instituto de Salud
«Carlos III».

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

8303 ORDEN de 27 de marzo de 1998 por la que se finaliza
la resolución de la convocatoria pública para la pro-
visión, por el sistema de libre designación, de puestos
de trabajo vacantes en el Departamento.

Por Orden de 11 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
del 16), se anunció convocatoria pública para la provisión, por
el sistema de libre designación, de puestos de trabajo en el Minis-
terio de Medio Ambiente.

Previa la tramitación prevista en los artículos 51 a 56 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado»
de 10 de abril), y de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 20.1.c) de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, según la redacción
dada por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del
Estado» del 29),

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Finalizar la resolución de la referida convocatoria,

adjudicando el puesto de trabajo que se relaciona en el anexo
adjunto, en los términos que se señalan.

Segundo.—La toma de posesión del nuevo destino se reali-
zará conforme a lo establecido en el artículo 48 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, antes citado.

Tercero.—Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse, en el plazo de dos meses, a partir
del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado»,
y previa comunicación a la autoridad que la acuerda, recurso con-
tencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo de la Audiencia Nacional, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 66 y demás preceptos concordantes de la Ley Orgá-
nica 6/1985, de 1 de julio, según previene el artículo 110.3 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Madrid, 27 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 25 de sep-
tiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subsecretaría.

ANEXO

CONVOCATORIA: ORDEN DE 11 DE FEBRERO DE 1998
(«BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 16)

Confederación Hidrográfica del Guadalquivir

Presidencia

Número de orden: 2. Puesto adjudicado: Secretaria del Pre-
sidente. Localidad: Sevilla. Nivel: 16. Complemento específico:
559.200 pesetas.



BOE núm. 84 Miércoles 8 abril 1998 11947

Puesto de procedencia: Ministerio de Medio Ambiente, Con-
federación Hidrográfica del Guadalquivir, Sevilla. Nivel: 16. Com-
plemento específico: 152.208 pesetas.

Datos personales adjudicataria: Apellidos y nombre: Doña Car-
men Macías Navarro. Número de Registro de Personal:
2868225135 A1146. Grupo: D. Cuerpo o Escala: General Auxiliar
de la Administración del Estado. Situación administrativa: Servicio
activo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8304 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Dipu-
tación Provincial de Castellón de la Plana, por la que
se hace público el nombramiento de varios funcio-
narios.

El ilustrísimo señor Presidente de la excelentísima Diputación
Provincial de Castellón de la Plana, mediante Decreto número
363 del día 5 de febrero de 1998, ha resuelto:

De conformidad con las propuestas de los Tribunales califi-
cadores de los concursos-oposición convocados por la excelen-
tísima Diputación Provincial para la provisión en propiedad de
las plazas vacantes en la plantilla de funcionarios, afectadas por
la Ley 23/1988, de 28 de julio, nombrar al personal laboral fijo
que a continuación se relaciona, como funcionarios de carrera
de la excelentísima Diputación Provincial, como la adscripción
al organismo autónomo local «Hospital Provincial», en el cargo
que se indica:

Médico urgencias hospitalarias:

Doña Ana Esher Felip Gimeno.
Don José Daniel Moles Gimeno.
Don Joaquín Sanchís García.

Médico Estomatología:

Don Francisco Javier Dolz García.

Médico Psiquiatría:

Don José Vicente Beltrán Segarra.
Don Nabiel El-Jada E-Qawasmi.
Doña Inmaculada Marcos Méndez.
Don Ramón Palmer Viciedo.
Don Juan Ángel Ramos Escrig.
Don Olegario Vilar Pascual.

Médico Cirugía:

Don Juan Pablo Aracil Kessler.
Don Rafael Félix Martín García.

Médico Traumatología:

Don Enrique Uzqueda Martínez.

Médico Oncología Médica:

Don Adolfo Frau Llopis.
Doña Ángeles López Rodríguez.

Médico Análisis Clínicos:

Doña Carmen Giménez Pla.

Médico Medicina Nuclear:

Don Alfonso Lara Pomares.

Médico Radiodiagnóstico:

Doña Isabel Meneu Berenguer.
Don Miguel Ángel Santamaría Dolz.

Médico Anatomía Patológica:

Don Ramón Royo Fabregat.

Farmacéutico Ria.:

Doña María Dolores Latorre Ibáñez.

Psicólogo:

Don Luis Beltrán Sala.

Denominación plaza Logopeda:

Doña María Dolores Ballester Serra.
Doña Alicia Pastor Saura.

ATS:

Don Vicente Aparici Sos.
Don Ramón Ballester Sánchez.
Doña Isabel Bellido Querol.
Doña Pilar Boldo Roda.
Doña Manuel Bravo de Soto Vergel.
Doña Dolores Cubedo Ventura.
Doña Antonia Díaz Clavell.
Doña Luisa María Díaz Selgas.
Don Julio Dumont Arrufat.
Doña Adela Ferrando Antón.
Don José Gasch Gaya.
Doña Josefina Gavar Arambul.
Doña María Luisa Llido Gallart.
Don Marcial López López
Doña Josefa Madrid Martínez.
Doña Pilar Mahiques Santos.
Don Vicente Mañes Villanueva.
Doña Blanca Martínez Tomás.
Don Manuel Pascual Menero Pesudo.
Doña Rosario Monfort Seguer.
Don José Roig Abad.
Don Igor Rosell Ramia.
Doña María Pilar Sancho Rovira.
Doña Francisca Samblas Llorens.
Doña María Amparo Zorrilla Arroyas.

Asistente Social:

Doña María Dolores Ibáñez Velázquez.
Doña María Cruz Senent Tobajas.

Fisioterapeuta:

Doña María Jesús Martí Taura.
Don Federico Olucha Ten.

Profesora en Partos:

Doña Elana Diago Miro.

Ayudante Técnico Protección Radiológica:

Don Santiago Latorre Ibáñez.

Lo que se hace público para general conocimiento, de con-
formidad con la legislación vigente.

Castellón de la Plana, 23 de febrero de 1998.—El Vicepre-
sidente, Víctor Campos Guinot.

8305 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Cubelles (Barcelona), por la que se hace
público el nombramiento de varios funcionarios.

Provincia: Barcelona.
Corporación: Cubelles.
Número de código territorial: 080749.
Por Decreto de la Alcaldía de 3 de marzo de 1998 se ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionario de la subescala Técnica de la
Administración Especial, grupo A, Técnico Superior (Arquitecto),
a don Ramón Nicolay Arenas Prat.

Segundo.—Nombrar funcionaria de la subescala Administrativa
de la Administración General, grupo C, Administrativa (Serveis
Generals), a doña Carme Saladié Forasté.

Cubelles, 4 de marzo de 1998.—El Alcalde, Joan Vidal i
Urpí.—Ante mí, el Secretario, Isidre Martí i Sardà.


